
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIV  Nº 6477   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476  12 de janeiro de 2024

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2023 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em intermediação de fornecimento 
de combustível mediante sistema informatizado com utilização de cartão magnético 
com senha, com disponibilização de Rede Credenciada de Postos para a frota de 
veículos, para atender as demandas do Consórcio Intermunicipal do Oeste da Bahia 
- CONSID. 
O PREGOEIRO OFICIAL DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – 
CONSID, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
nº 02/2023, de 18/01/2023, e observadas às disposições da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993; 

R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR na data de 11/01/2023 o procedimento licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 007/2023, conforme abaixo: 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; inscrita no CNPJ sob nº 
05.340.639/0001-30, com uma taxa negativa final de -4,07% (Quatro virgula zero 
sete por cento negativo), chegando ao valor final ofertado de R$: 2.085.600,00 
(Dois milhões, oitenta e cinco mil e seiscentos reais)Lote 01; Agnaldo de 
Oliveira Ferreira - Pregoeiro 

Barreiras - Bahia, 12 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
77 3613-3858 - administrativo@consid.ba.gov.br 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024 02

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
77 3613-3858 - administrativo@consid.ba.gov.br 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

O Presidente do Consórcio Multifinalitário do Oeste da Bahia - CONSID, usando de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e Lei Federal N° 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações posteriores resolve; 

HOMOLOGO o Processo Licitatório modalidade de Pregão Eletrônico nº 007/2023, para a 
Contratação de empresa especializada em intermediação de fornecimento de combustível 
mediante sistema informatizado com utilização de cartão magnético com senha, com 
disponibilização de Rede Credenciada de Postos para a frota de veículos, para atender as 
demandas do Consórcio Intermunicipal do Oeste da Bahia - CONSID, tendo como vencedora, 
a empresa: 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; inscrita no CNPJ sob nº 
05.340.639/0001-30, com uma taxa negativa final de -4,07% (Quatro virgula zero sete por cento 
negativo), chegando ao valor final ofertado de R$: 2.085.600,00 (Dois milhões, oitenta e cinco 
mil e seiscentos reais); José Benedito Rocha Aragão – Presidente do CONSID. 

Barreiras - Bahia, 12 de janeiro de 2023. 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024 03

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
77 3613-3858 - administrativo@consid.ba.gov.br 

 
 
 
 

 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024 04

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
77 3613-3858 - administrativo@consid.ba.gov.br 

 
 
 
 

 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024

                

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br 

ATO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2023 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de emulsões asfálticas de forma parcelada, destinadas a pavimentação urbana nos 
municípios consorciados, para atendimento das necessidades do Consórcio Intermunicipal do 
Oeste da Bahia – CONSID, em celebração de contratos futuros com os municípios consorciados 
– EMPRESA VENCEDORA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 
nº 00.472.805/0025-05 - vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 2.315.000,00 (dois 
milhões e trezentos e quinze mil reais), ocorrido no dia 18 de dezembro de 2023 – Adjudicada 
no dia 11 de janeiro de 2024 - Agnaldo de Oliveira Ferreira – Pregoeiro Oficial - Barreiras 
(BA), 12 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
ATO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2023 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de emulsões asfálticas de forma parcelada, destinadas a pavimentação urbana nos 
municípios consorciados, para atendimento das necessidades do Consórcio Intermunicipal do 
Oeste da Bahia – CONSID, em celebração de contratos futuros com os municípios consorciados 
– EMPRESA VENCEDORA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 
nº 00.472.805/0025-05 - vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 2.315.000,00 (dois 
milhões e trezentos e quinze mil reais), ocorrido no dia 18 de dezembro de 2023 – 
Homologada no dia 11 de janeiro de 2024 - Agnaldo de Oliveira Ferreira – Pregoeiro Oficial - 
Barreiras (BA), 12 de janeiro de 2024. 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

06Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024

                

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
Processo Administrativo Nº 096/2023 – Pregão Eletrônico Nº 007/2023 – Órgão: Consórcio 
Intermunicipal do Oeste da Bahia - Consid - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em intermediação de fornecimento de combustível mediante sistema informatizado com 
utilização de cartão magnético com senha, com disponibilização de Rede Credenciada de Postos 
para a frota de veículos, para atender as demandas do Consórcio Intermunicipal do Oeste da 
Bahia - CONSID – EMPRESA VENCEDORA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/MF nº 05.340.639/0001-30 - Contrato nº 003/2024 - Data 
Assinatura: 12/01/2024 - Vigência: 12/01/2025 – Valor Global: R$ 2.085.600,00 (Dois 
milhões, oitenta e cinco mil e seiscentos reais) – Fund. Lei N.º 8.666/93, e suas alterações. 
 
 
 
 
Barreias – Ba, 12 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

José Benedito Rocha Aragão 
Presidente do Consid 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

07Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024

                

 
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 
 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
Processo Administrativo Nº 089/2023 – Pregão Eletrônico Nº 006/2023 – Órgão: Consórcio 
Intermunicipal do Oeste da Bahia - Consid - Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de emulsões asfálticas de forma parcelada, destinadas a pavimentação urbana nos 
municípios consorciados, para atendimento das necessidades do Consórcio Intermunicipal do 
Oeste da Bahia – CONSID, em celebração de contratos futuros com os municípios consorciados 
– EMPRESA VENCEDORA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ/MF nº 00.472.805/0025-25 - Contrato nº 002/2024 - Data Assinatura: 12/01/2024 - 
Vigência: 12/01/2025 – Valor Global: R$ 2.315.000,00 (dois milhões e trezentos e quinze mil 
reais) – Fund. Lei N.º 8.666/93, e suas alterações. 
 
 
 
 
Barreias – Ba, 12 de janeiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

José Benedito Rocha Aragão 
Presidente do Consid 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

08Barreiras/BA
12 de Janeiro/2024


		2024-01-15T10:23:03-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




